
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/121/13 

RADY GMINY ŁADZICE 

z dnia 22 marca 2013 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175. poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 

1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228) uchwala 

się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomsku, 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr V/25/2007 Rady Gminy Ładzice z dnia 20 lu-

tego 2007 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice oraz uchwała 

Nr VII/41/2007 Rady Gminy Ładzice z dnia 27 kwietnia 2007 r. i uchwała Nr VIII/52/2007 Rady Gminy Ła-

dzice z dnia 25 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/25/2007 Rady Gminy Ładzice z dnia 20 lute-

go 2007 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ładzice.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ładzice.  

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. Zasady gospodarowania odpadami komunalnymi w szczególności zasady selektywnego zbie-

rania oraz odbierania odpadów komunalnych opisane niniejszą uchwałą znajdują zastosowanie od dnia 1 lipca 

2013 r. 

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Zenon Śliwiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 maja 2013 r.

Poz. 2602



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXVII/121/13  

Rady Gminy Ładzice  

z dnia 22 marca 2013 r.  

REGULAMINU UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY ŁADZICE  

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości powinni prowadzić selektywną zbiórkę następujących rodzajów odpa-

dów:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-12;  

2) papieru i tektury;  

3) szkła;  

4) tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych;  

5) przeterminowanych leków i chemikaliów;  

6) zużytych baterii i akumulatorów;  

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;  

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;  

10) zużytych opon;  

11) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biode-

gradacji;  

12) odpadów zielonych. 

2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, 

opakowań wielomateriałowych oraz szkła, należy prowadzić systemem polegającym na selektywnym zbieraniu 

odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu pojemnikach lub workach foliowych. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości znajdujący się na terenie gminy Ładzice zapewniają utrzymanie czystości 

i porządku na chodnikach położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 

część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości, poprzez 

usuwanie z chodnika błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń.  

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca niepowo-

dujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów.  

3. Nieusunięty lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym środkiem w celu zlikwidowania jego śli-

skości.  

4. Właściciele nieruchomości powinni na bieżąco likwidować nawisy śnieżne oraz sople w szczególności 

stwarzające zagrożenie dla przechodniów i mienia. 

§ 3. Mycie i naprawy samochodów i innych pojazdów poza myjniami i warsztatami naprawczymi, mogą 

odbywać się tylko wtedy, gdy czynności te nie będą stanowić zagrożenia dla środowiska naturalnego (zanie-

czyszczeń gruntów lub wody) oraz uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich, a powstające odpady będą gro-

madzone w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z właściwymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2602



Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 4. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na te-

renie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 110 l;  

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l;  

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;  

4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;  

5) pojemniki kontenerowe o pojemności 3500 l, 7000 l, 10000 l;  

6) pojemniki, w tym worki na odpady selektywnie zbierane, o rozmiarach 60 l, 120 l, 240 l;  

7) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l. 

§ 5. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunal-

nych, w zależności od liczby zamieszkujących je osób:  

1) nie więcej niż 3 osoby – w rozmiarze 110 l;  

2) od 4 do 6 osób – w rozmiarze 120 l;  

3) od 7 i więcej osób – w rozmiarze 240 l. 

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika, w tym worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej segregowanych odpadów komunalnych, 

o których mowa w § 2 pkt 2-4 w zależności od liczby zamieszkujących je osób:  

1) nie więcej niż 3 osoby – 60 l;  

2) od 4 osób do 6 osób – 120 l;  

3) od 7 i więcej osób – 240 l. 

2. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 2-4 należy gromadzić w następujący sposób:  

1) tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe w pojemnikach lub workach;  

2) szkło w pojemnikach lub workach;  

3) papier i tektura w pojemnikach lub workach. 

§ 7. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w sprawnych technicznie, zamykanych, szczelnych 

i czystych, wyłącznie do tego celu przeznaczonych, pojemnikach wykonanych z materiałów trudnopalnych, 

przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. Przy selektywnej zbiórce odpadów dopuszcza 

się stosowanie worków foliowych.  

§ 8. 1. Pojemniki na odpady należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i tech-

nicznym:  

1) pojemnik powinien być poddawany czyszczeniu w miarę potrzeb;  

2) pojemnik uszkodzony powinien być niezwłocznie naprawiony. 

2. Na drogach publicznych, posiadających urządzone chodniki, powinny być rozstawione kosze uliczne 

według potrzeb, o minimalnej pojemności 20 l każdy. 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości powinni pozbywać się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2602



2. Ustala się następującą częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 

objętych zorganizowanym przez gminę systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych:  

1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) zbierane są w pojemnikach na terenie nieruchomości 

i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie 

rzadziej jednak niż raz w miesiącu;  

2) papier i tektura powinny być zbierane i gromadzone w pojemnikach, w tym workach na terenie nierucho-

mości oraz przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojem-

ników, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu;  

3) szkło powinno być zbierane i gromadzone w pojemnikach, w tym workach na terenie nieruchomości oraz 

przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie 

rzadziej jednak niż raz w miesiącu;  

4) tworzywa sztuczne, metal oraz opakowania wielomateriałowe powinny być zbierane i gromadzone 

w pojemnikach, w tym workach na terenie nieruchomości oraz przekazywane odbiorcy odpadów z często-

tliwością uniemożliwiającą przepełnianie się pojemników, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu;  

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone w zabudowie jednorodzin-

nej i wielolokalowej powinny być zbierane i zagospodarowane we własnym zakresie, a w przypadku braku 

takiej możliwości powinny być gromadzone w workach i dostarczane do punktu selektywnej zbiórki odpa-

dów komunalnych;  

6) przeterminowane leki należy oddawać do wyznaczonego punktu, adres punktu jest podany na tablicy ogło-

szeń i stronie internetowej Urzędu Gminy Ładzice oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołec-

twach;  

7) chemikalia, w szczególności: farby, lakiery, środki ochrony roślin, środki owadobójcze, należy systema-

tycznie oddawać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;  

8) zużyte baterie i akumulatory należy oddawać do punktu selektywnej zbiórki odpadów, a dodatkowo zużyte 

baterie do pojemników rozmieszczonych w szkołach na terenie Gminy Ładzice i w innych instytucjach 

użyteczności publicznej, adresy punktów są podane na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Gmi-

ny Ładzice oraz na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach;  

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy oddawać do punktu selektywnej zbiórki odpadów, nie rza-

dziej jednak niż raz w roku;  

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy oddawać do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w roku; 

3. Właściciele nieruchomości powinni udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunal-

nych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umoż-

liwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 10. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady oraz na któ-

rych prowadzona jest działalność gospodarcza powinni wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia 

odpadów komunalnych, poprzez zawarcie indywidualnych umów z przedsiębiorstwami wpisanymi do rejestru 

działalności regulowanej.  

§ 11. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego powinno następować w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urzą-

dzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 12. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytwarzane na terenie nieruchomości, za-

leca się zagospodarować we własnym zakresie na własne potrzeby w kompostowniach przydomowych.  

2. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust. 1 powinno odbywać 

się w sposób nie powodujący uciążliwości zarówno na terenie nieruchomości, na której jest prowadzone oraz 

na terenie nieruchomości sąsiednich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2602



Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 13. 1. Utrzymanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy powinny trzymać je na terenie swojej nieru-

chomości.  

3. Wyprowadzanie psa w miejsce publiczne jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na smyczy.  

4. Wyprowadzanie innych zwierząt domowych jest dopuszczalne tylko pod opieką ich właściciela.  

5. Zanieczyszczenia po zwierzętach domowych ich opiekunowie powinni usuwać niezwłocznie. 

Rozdział 6 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 14. Padlinę zwierząt należy usuwać niezwłocznie, dostarczając bądź zawiadamiając o tym przedsiębior-

stwo zajmujące się utylizacją padliny.  

§ 15. Dopuszcza się możliwość utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-

cji rolniczej, pod warunkiem spełnienia wymagań sanitarno-weterynaryjnych, hodowlanych, budowlanych, 

ochrony środowiska i zwierząt, określonych w przepisach prawa, a w szczególności:  

1) zapewnienia odpowiednich pomieszczeń w budynkach oraz właściwych warunków bytowania i opieki, 

zgodnych z normami dla danego gatunku zwierząt;  

2) zapewnienia odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości w takim stopniu, 

by nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości;  

3) utrzymywania zwierząt w sposób niepowodujący uciążliwości;  

4) przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno–epidemiologicznych. 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia  

§ 16. 1. W celu zapobiegania powstawaniu chorób zakaźnych przenoszonych przez szczury i myszy, wła-

ściciele nieruchomości powinni przeprowadzać deratyzację w obrębie swojej nieruchomości.  

2. Deratyzację należy przeprowadzać w terminach: 1 marca - 31 marca lub 1 października - 31 październi-

ka, w ilości i według instrukcji stosowania danego preparatu (a także w innych terminach, w przypadku wystą-

pienia takiej potrzeby). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2602


		2013-05-10T13:14:58+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




